
'IIII!
MHMPXPFP12TK

Stejnopise. 4

Dohoda o narovnání

Stavba č. 42473 Botanická zahrada - areál západ, dostavba

č. mandanta: DOH/21/08/007022/2021

č. mandatáře: 22N-SML-ZAK-22

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve zněm pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), (dále jen

„Dohoda o narovnání")

mezi smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2,110 01 Praha 1,
IČO: 000 64 581 
DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF Banka, a.s., Praha, 
č. účtu: 20028-5157998/6000
zastoupeno: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitel odboru investičního MHMP

(dále jen „mandant")

a

NOSTA-HERTZ spol. s.r.o.

se sídlem Praha 2, Perucká 61/13, PSČ 12000
zastoupená: Ing. Ivanem Hurníkem, jednatelem společnosti
IČO: 15270041, DIČ: CZ15270041 reg. dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s..
Číslo účtu: 32472002/2700
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 1398 
fax: +420 222 511 808

(dále jen „mandatář")

(mandant a mandatář dále společné jen jako „smluvní straní/" nebo jednotlivě jako „smluvní strana")



Preambule

Jelikož existuji mezi mandantem a mandatářem ke dni podpisu této Dohody o narovnání sporná 
práva a povinnosti popsané v článku 1. této Dohody o narovnáni a také z důvodu, aby obě smluvní 
strany předešly nákladům spojeným s vedením možného soudního řízení v této věci, uzavírají tuto 
Dohodu o narovnání, jejímž účelem je úprava veškerých vzájemných sporných práv a povinností 
mezi mandantem a mandatářem vyplývající ze Mandátní smlouvy Objednatele 
MAK/21/09/006307/2014 na výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi na stavbě č. 42473 
Botanická zahrada - areál západ, dostavba podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů, a uvedených v ČL I této Dohody o narovnání.

L

Skutkový stav

1. Mandant neuzavřel s mandatářem v souladu s Mandátní smlouvou MAN/21/09/006307/2014 ze 

dne 3.3.2014 (dále jen „ Mandátní smlouva") dodatek na výkon činnosti koordinátora BOZP na 

staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb. Na základě dohody mandatár po dobu realizace stavby 
prováděl v rámci své činnosti všechny úkony, které obsahuje příloha č. 1 k Mandátní smlouvě. 
Tyto úkony nebyly mandatářovi v důsledku absence podepsaného dodatku k Mandátní 
smlouvě proplaceny. Na straně mandatáře vznikl nárok na odměnu, který je nutný vypořádat.

2. V rámci procesu uzavírání dodatků k Mandátní smlouvě vyvstaly následující pochybnosti 
v rámci práv a povinnosti, resp. právního vztahu vyplývajícího z Mandátní smlouvy:

a. Dle ustanovení čl. II Mandátní smlouvy byla doba plnění stanovena ke dni jejího 

uzavření následovně, cit.: „Činnosti uvedené, v čl. 1 této smlouvy bude mandatár vykonávat 
na stavbách v předpokládaném období 10/2009 až 10/2012, které muže být bud zkráceno, 
nebo prodlouženo s ohledem na vyčerpání odměny dle článku III. této smlouvy, na 
základě dodatků této smlouvy. Dodatky smlouvy na výkon koordinátora budou uzavírány 

dle potřeb mandant a v návazností na konkrétní stavby a cena bude vždy stanovena dle typu 
realizované stavby v souladu s tabulkou, která je přílohou č. 2 této smlouvy." Dodatkem Č. 1 

k Mandátní smlouvě uzavřeným dne 22. 10. 2014 došlo ke změně ustanovení čl. II. 
Mandátní smlouvy, a to v tom směru, že doba plnění byla stanovena na předpokládané 
období 3/2014 až 3/2017. S ohledem na skutečnost, že ke změně ustanovení čl. EL 

Mandátní smlouvy došlo z důvodu rozhodnuti Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže ze dne 5. března 2013, č. j. ÚGHS-S704/2012/VZ-4042/2013/523/Krk teprve po 

uzavření Mandátní smlouvy a po uplynutí časového období, které bylo 

předpokládaným obdobím plněni dle původního znění Mandátní smlouvy, vyvstala 

pochybnost o platnosti Mandátní smlouvy s ohledem na tyto skutečnosti.

2



b. Dle ustanovení čl. X. odst. 1 Mandátní smlouvy platí, že smluvní vztah založený 
Mandátní smlouvou se (nestanoví-Ii tato jinak) řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník. Mandátní smlouva byla uzavřena dne 
3. března 2014, tedy v době, kdy již byl v účinnosti zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, kterým došlo mimo jiné ke zrušení zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník. 
Vzhledem ke skutečnosti, že dle ustanovení § 3028 odst 1 občanského zákoníku platí, 
že tímto zákonem se řídí práva a povinnosti vzniklé ode dne nabytí jeho účinnosti, 
muže panovat pochybnost o tom, jakou právní úpravou se řídi práva a povinnosti 
plynoucí z Mandátní smlouvy, a to rovněž s ohledem na ustanoveni čL LXXV zákona 
Č. 303/2013 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím rekodifikace 
soukromého práva, ale i na znění jednotlivých dodatků uzavřených k Mandátní 
smlouvě, dle kterých bylo počítáno jako s rozhodnou právní úpravou pro vztah 
založený Mandátní smlouvou správní úpravou občanského zákoníku (srov. např. 
ustanovení čl. VI. odst. 4 dodatku č. 1 k Mandátní smlouvě uzavřeného dne 22. 10. 2014 
a obdobných ustanovení dalších dodatků k této smlouvě).

II.

Narovnání

1. S ohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o narovnání podle 
ustanoveni § 1903 a násl. občanského zákoníku s tím, že veškerá sporná práva a povinnosti 
uvedená v čl. 1 léto Dohody o narovnání se jimi narovnávají takto:

Mandant je povinen zaplatit mandatáři za vykonanou činnost na základě přílohy č. 1 této 

Dohody o narovnání částku ve výši 535.213,45 Kč bez DPH (slovy: pět set třicet pět tisíc dvě 
stě třináct korun českých čtyřicet pět haléřů). Tato částka bude mandantem uhrazena na 

základě faktury - daňového dokladu dle přílohy č. 1 této Dohody o narovnání.

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den nabytí účinnosti této Dohody o narovnání. 
Splatnost faktury činí 30 dní od jejího řádného doručení mandantovi. Termín úhrady 

den odpisu platby z účtu mandanta. Faktura bude vystavena mandatářem neprodleně po 
uzavřeni této Dohody o narovnání.

se rozumí

2. Zaplacením částky ve výši 535.213,45 Kč (slovy: pět set třicet pět tisíc dvě stě třináct korun 

českých čtyřicet pět haléřů) mandantem ve prospěch mandatáře budou veškerá sporná práva 

a povinnosti uvedená v čl. I odst. 1 této Dohody o narovnání vypořádány. Tato částka je 

konečná a žádná ze stran nebude po uzavření této Dohody o narovnání v této souvislosti 
požadovat úrok z prodlení, smluvní pokutu nebo jiné obdobné plnění. Mandant a mandatár 

toto berou na vědomí a výslovné se zavazuji, že v budoucnu nebudou v souvislosti se 

Smlouvou a touto Dohodou o narovnání ničeho uplatňovat.

3. Smluvní strany prohlašují, že považují Mandátní smlouvu uzavřenou dne 3. 3. 2014 za platné 

právní jednání, jehož, platnost není dotčena zněním čl. II. Mandátní smlouvy ke dni jejího 
uzavřeni. Smluvní strany se zavazují, že z důvodu uvedených v této dohodě o narovnání

3



nenamítnou v budoucnu neplatnost právního jednání spočívajícího v uzavřeni Mandátní 
smlouvy, ani jakéhokoli právního jednání, které s těmito důvody a s touto smlouvou souvisí.

4. Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že veškerá práva a povinnosti vzniklá na 

základě nebo v souvislosti s Mandátní smlouvou se od samého počátku řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník.

III.

Závěrečná ustanovení

1. l ato Dohoda o narovnání, jakož i práva a povinnosti v ní výslovně neupravené, se řídí českým 

právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, 
budou jednat v souladu s účelem této Dohody o narovnání a nebudou jej mařit, přičemž 
budou činit vše nezbytné pro dosaženi účelu této Dohody o narovnání.

3. Tato Dohoda o narovnáni je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Tuto Dohodu o narovnáni lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami s podpisy smluvních strany na téže listině.

5. Tato Dohoda o narovnání je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

dva (2) stejnopisy obdrží mandatář a čtyři (4) stejnopisy obdrží mandant.

6. Smluvní strany prohlašuji a zaručuji, že narovnání provedené touto Dohodou o narovnání 
představuje úplné a konečné vypořádání všech jejich vzájemných práv a povinností 
vyplývajícího ze vztahu popsaného v článku I. této dohody- Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že nebudou uplatňovat z těchto právních titulů žádné další či související nároky.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda o narovnání byla uvedena 

v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách této Dohody o narovnání, číselné označení této Dohody 
o narovnání, datum jejího podpisu a text této Dohody o narovnání. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v této Dohodě o narovnání nepovažují za obchodní tajemstvu' ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

4



8. Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré informace obsažené v této Dohodě o narovnání 
mohou být, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisu, poskytnuty, za podmínek stanovených tímto zákonem, třetím 
osobám, pokud o ně požádají.

9. V souladu s ust. § 43 odst. (1) zákona ě. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve
pozdějších předpisu, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této dohody schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením č. 1430 ze dne 6.6.2022.

zněm

10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody o narovnáni v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisu zajisti hl. m. 
Praha.

11. Smluvní strany shodne prohlašuji, že si tuto Dohodu o narovnám před jejím podepsáním 

přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle a že nebyla uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

Přílohy:

Příloha č. 1 
M A N/21 /09/006307/2014

- Výpočet odměny Mandatářc dle přílohy Č. 2 Mandátní smlouvy č.

V PrazeV Praze dne

5



Příloha č. 1 Dohody o narovnání

Vypočet odměny Mandatáře dle přílohy č. 2 Mandátní smlouvy č. MAN/21/09/006307/2014

na

ovena


